

---

# *Focus Miljø ApS*

Overdamsvej 8, 2970 Hørsholm

## Årsrapport for 2020

---

CVR-nr. 39 06 56 14

Årsrapporten er  
fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære  
generalforsamling  
den 9/7 2021

Morten Nielsen  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar 2020 - 31. december 2020	7
Balance 31. december 2020	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsregnskabet	11

# Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Focus Miljø ApS Overdamsvej 8 2970 Hørsholm CVR-nr: 39 06 56 14 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 2. november 2017 Regnskabsår: 3. regnskabsår Hjemstedskommune: Hørsholm
<b>Bestyrelse</b>	Morten Nielsen, formand Phillip Sommer Michael Hansen Keld Brian Hansen
<b>Direktion</b>	Keld Brian Hansen
<b>Revisor</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er at drive virksomhed med håndtering af affald og vognmandsvirksomhed, herunder containerudlejning samt al virksomhed, som er beslægtet hermed.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på DKK 1.502.097, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en positiv egenkapital på DKK 5.680.877.

## Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Årets resultat betragtes som tilfredsstillende.

Ledelsen forventer et resultat for 2021 på niveau med 2020

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2020 DKK	2019 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>7.737.431</b>	<b>10.422.114</b>
Personaleomkostninger	1	-2.813.297	-3.493.229
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-2.826.852	-2.257.814
Andre driftsomkostninger		0	-50.000
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>2.097.282</b>	<b>4.621.071</b>
Finansielle indtægter	2	5.943	33.391
Finansielle omkostninger	3	-173.528	-270.196
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.929.697</b>	<b>4.384.266</b>
Skat af årets resultat	4	-427.600	-978.566
<b>Årets resultat</b>		<b>1.502.097</b>	<b>3.405.700</b>

## Resultatdisponering

	2020 DKK	2019 DKK
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	1.502.097	3.405.700
	<b>1.502.097</b>	<b>3.405.700</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		245.000	277.500
Udviklingsprojekter under udførelse		0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>5</b>	<b>245.000</b>	<b>277.500</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		8.754.720	8.940.647
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b>8.754.720</b>	<b>8.940.647</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>8.999.720</b>	<b>9.218.147</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.850.376	4.480.410
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	1.902.071
Andre tilgodehavender		59.977	283.571
Udskudt skatteaktiv		175.933	10.743
<b>Tilgodehavender</b>		<b>9.086.286</b>	<b>6.676.795</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>472.101</b>	<b>558.720</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>9.558.387</b>	<b>7.235.515</b>
<b>Aktiver</b>		<b>18.558.107</b>	<b>16.453.662</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Selskabskapital		350.000	350.000
Reserve for udviklingsomkostninger		191.100	216.450
Overført resultat		5.139.777	3.612.330
<b>Egenkapital</b>		<b>5.680.877</b>	<b>4.178.780</b>
Leasingforpligtelser		2.978.812	4.370.489
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b>2.978.812</b>	<b>4.370.489</b>
Kreditinstitutter		81.948	107.279
Leasingforpligtelser		1.391.621	1.353.355
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.736.754	3.609.429
Gæld til associerede virksomheder		1.668.486	1.379.267
Selskabsskat		592.790	1.159.305
Anden gæld		426.819	295.758
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>9.898.418</b>	<b>7.904.393</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>12.877.230</b>	<b>12.274.882</b>
<b>Passiver</b>		<b>18.558.107</b>	<b>16.453.662</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Anvendt regnskabspraksis	9		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for udviklings- omkost- ninger	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	350.000	216.450	3.612.330	4.178.780
Årets af- og nedskrivning	0	-25.350	25.350	0
Årets resultat	0	0	1.502.097	1.502.097
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>350.000</b>	<b>191.100</b>	<b>5.139.777</b>	<b>5.680.877</b>

Selskabskapitalen består af 350.000 anparter à nominelt DKK 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen siden selskabets stiftelse i 2017.

# Noter til årsregnskabet

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	DKK	DKK
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	2.297.920	2.895.813
Pensioner	187.893	242.590
Andre omkostninger til social sikring	160.590	145.018
Andre personaleomkostninger	166.894	209.808
	<u>2.813.297</u>	<u>3.493.229</u>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<u>7</u>	<u>10</u>
	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	DKK	DKK
<b>2. Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter associerede virksomheder	582	17.875
Andre finansielle indtægter	5.361	15.516
	<u>5.943</u>	<u>33.391</u>
	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	DKK	DKK
<b>3. Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	173.528	270.196
	<u>173.528</u>	<u>270.196</u>
	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	DKK	DKK
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	592.790	1.107.264
Årets udskudte skat	-165.190	-128.698
	<u>427.600</u>	<u>978.566</u>

# Noter til årsregnskabet

## 5. Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter
	DKK
Kostpris primo 1. januar	325.000
Kostpris 31. december	325.000
Ned- og afskrivninger primo 1. januar	47.500
Årets afskrivninger	32.500
Ned- og afskrivninger 31. december	80.000
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>245.000</b>

## 6. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	DKK
Kostpris primo 1. januar	12.007.523
Tilgang i årets løb	2.755.500
Afgang i årets løb	-205.219
Kostpris 31. december	14.557.804
Ned- og afskrivninger primo 1. januar	3.066.877
Årets afskrivninger	2.794.352
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-58.145
Ned- og afskrivninger 31. december	5.803.084
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>8.754.720</b>
Heraf finansielle leasingaktiver	4.475.457

# Noter til årsregnskabet

## 7. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	DKK	DKK
<b>Leasingforpligtelser</b>		
Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	<u>2.978.812</u>	<u>4.370.489</u>
Langfristet del	2.978.812	4.370.489
Inden for 1 år	<u>1.391.621</u>	<u>1.353.355</u>
	<u><b>4.370.433</b></u>	<u><b>5.723.844</b></u>

## 8. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med restløbetider mellem 27 og 32 måneder. Restforpligtelsen udgør pr. 31. december 2020 TDKK 4.468.

# Noter til årsregnskabet

## 9. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Focus Miljø ApS for 2020 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2020 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

### Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiell leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

## Resultatopgørelse

### Nettoomsætning

Ved virksomhedens drift af vognmandsvirksomhed, containerudlejning og håndtering af affald indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte ydelser er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.



# Noter til årsregnskabet

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

## **Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer**

Omkostninger til hjælpematerialer indeholder vognmandshyre, containerlejning, leverancer fra underleverandører og andre omkostninger, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

## **Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til vognmænd, arbejdstøj, brændstof, administration, vedligehold og konsulenter samt kontorhold mv.

## **Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

## **Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

## **Af- og nedskrivninger**

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle- og immaterielle anlægsaktiver.

## **Andre driftsindtægter/-omkostninger**

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

## **Finansielle poster**

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

## **Skat af årets resultat**

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

# Balance

## **Immaterielle anlægsaktiver**

Udviklingsomkostninger vedrørende udvikling af software aktiveres på udviklingsprojekter i anskaffelsesåret. Udviklingsprojekter indregnes til kostpris og afskrives over 10 år. Der afskrives ikke på udviklingsprojekter under udførelse.

## **Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

# Noter til årsregnskabet

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

## Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

## Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

## Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

## Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

## Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.